中共扬州市委教育工作委员会

中共扬州市教育局委员会

扬教工委发〔2020〕14号
关于开展扬州市中小学校（幼儿园）党组织履行全面从严治党主体责任情况检查的通知
各县（市、区）教育工委、教育局党委，扬州经济技术开发区、生态科技新城、蜀冈-瘦西湖风景名胜区教育主管部门党组织，市直各学校党委（党总支、党支部）：
为切实落实全市中小学校（幼儿园）党组织履行全面从严治党主体责任，市委教育工委、市教育局党委近期将开展全市中小学校（幼儿园）党组织履行全面从严治党主体责任情况专项检查，现将有关事项通知如下：
一、检查方式
1.全面自查。各学校党组织要对照相关要求进行全面自查，对照自查表总结现有工作做法和成效，查找存在问题并分析原因，提出解决办法和建议。
2.层层督查。各县（市、区）、各功能区教育主管部门要对本地中小学校（幼儿园）党组织履行全面从严治党主体责任情况进行检查，对学校自查情况要逐一过堂，重点检查问题整改落实情况。
3.集中抽查。市委教育工委、市教育局党委将采取查阅资料、实地考察、个别访谈、党务知识测试等方式对全市中小学（幼儿园）党组织履行全面从严治党主体责任情况进行抽查。
二、有关要求
1.加强组织领导。各地各学校党组织要高度重视督查工作，精心组织部署工作，明确工作责任，按时完成任务，确保自查检查不遗漏、全覆盖。
2.提高政治站位。各地各学校要切实提高政治站位，正确认识到本次检查工作的重要性和严肃性，坚持实事求是，力戒消极应付、弄虚作假等问题，切实把本次检查当作促进教育系统全面从严治党向纵深推进的抓手，认真完成落实。
3.凝练典型经验。各地各学校党组织对检查工作中发现的好的经验做法要及时总结，宣传推广。对于典型案例和创新做法，各地各学校要另形成专门材料并报市教育局组宣处、党廉办。
各县（市、区）、各功能区教育主管部门负责督查收集本地中小学校《中小学（幼儿园）党组织全面从严治党主体责任履行情况自查表》，并在此基础上形成不少于3000字的检查情况报告，重点说明中小学校（幼儿园）基本数据（学校数、教师数、党员数、党组织数）、党建领导体制、检查工作开展情况、所属中小学（幼儿园）全面从严治党主体责任落实存在的突出问题（必须要有，且实事求是，不遮掩不回避）、问题整改落实情况、典型案例创新做法（可附图片等影像资料）及进一步加强中小学（幼儿园）全面从严治党工作的建议等。
10月下旬起，市教育局将组成督查组对全市中小学（幼儿园）党组织进行实地考察，请各市直学校明确1名党务干部及1名纪检监察员，各县（市、区）、各功能区明确1名党建职能处室负责人及1名党廉办负责人参与督查。
请市直各学校于2020年10月18日前将《中小学（幼儿园）党组织全面从严治党主体责任履行情况自查表》、督查组成员推荐名单以及典型案例创新做法等材料报送市教育局组宣处。各县（市、区）、各功能区于2020年10月25日前将督查报告、督查组成员推荐名单报送至市教育局组宣处。联系人：陆静，电话：87361662，邮箱：87206228@qq.com。
附件：1.《中小学（幼儿园）党组织全面从严治党主体责任履行情况自查表》
2.督查组成员推荐名单
中共扬州市委教育工作委员会
中共扬州市教育局委员会
                           2020年9月27日
扬州市教育局办公室               2020年9月27日印发

                     共印15份
PAGE
- 3 -